
VISTO; 

Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº Ü 19 -2020-UNTRM/CU 

Chachapoyas, l1 3 ENE 2020 

El acuerdo de Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 07 de enero de 2020, referente al otorgamiento 
de Grado Académico de Bachiller en la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44° de la Ley Universitaria Nº 30220, señala entre otros aspectos, que las Universidades otorgan los 
Grados Académicos de Bachiller, a nombre de la Nación; 

Que, los artículos 91° y 92° del Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, 
aprobado con Resolución de Asamblea Universitaria Nº 003-2019-UNTRM/AU, de fecha 28 de mayo de 2019, señala 
que la Universidad Nacional Toribío Rodríguez de Mendoza, otorga a nombre de la Nación el Grado Académico de 
Bachiller de acuerdo con el presente Estatuto, el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad y el Reglamento 
de cada Facultad. 

Que, es atribución del Consejo Universitario conferir los Grados Académicos y Títulos Profesionales aprobados por 
las Facultades, de conformidad con el Artículo 59º de la Ley Universitaria y 175° literal "o'.' del Estatuto Institucional; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 524-2019-UNTRM/FECICO, de fecha 10 de diciembre de 2019, se 
resuelve declarar apta para el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Educación a la egresada de la 
Escuela Profesional de Educación Primaria, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Katherin Jezabet Burga del Aguila; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 447-2019-UNTRM/fECICO., de fecha 04 de noviembre de 2019, se resuelve 
declarar aptos para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Educación a los egresados del Programa de 
Complementación Académica y Pedagógica de la Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas en convenio con el Colegio de Profesores del 
Perú de Amazonas: Gabriel Paati Antunce y Joshi Dany Sanchez Carrero; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 1129-2019-UNTRM/FACEA, de fecha 17 de diciembre de 2019, se 
resuelve declarar aptas para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Administración en Turismo a las 
egresadas de la Escuela Profesional de Administración en Turismo, Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Yessenia Margoth Ramos 
Guevara y Soveida Guevara Heredia; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 1129 y 1133-2019-UNTRM/FACEA. de fecha 17 y 20 de diciembre de 2019, se 
resuelve declarar apto para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas a los 
egresados de la Escuela Profesional de Administración de Empresas, Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Rojer Jimenez Damace, 
Exmilmarx Jhossey Alcántara Vislao, Alex Nuñez Cetrina y Nelisabet Buelot Visalot; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 092-2019-UNTRM/FISME/BAGUA, de fecha 17 de diciembre de 2019, se 
resuelve declarar apto para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas al egresado 
de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica, Facultad de Ingeniería de Sistemas y 
Mecánica Eléctrica de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: lrvin Felipe Cerna 
Al barran; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
............. ··-·-- _ _. __ --



Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº Ü 19 -2020-UNTRM/CU 

Que, con Resolución de Decanato Nº 536-2019-UNTRM-FICA, de fecha 27 de diciembre de 2019, se resuelve 
declarar apta para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agroindustrial a la egresada de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Bety Fany Mejia Araujo; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 536-2019-UNTRM-FICA, de fecha 27 de diciembre de 2019, se resuelve 
declarar apto para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agrónoma al egresado de la Escuela 
Profesional de Ingeniería Agrónoma, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional Toribio 
Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Daniel'Samaren Tserem; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 0656-2019-UNTRM/FICIAM, de fecha 18 de diciembre de 2019, se resuelve 

declarar apto para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a los egresados de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Frank Anthony Vela Soplin, Evelyn Guadalupe Solis Burga y Tania 
Elizabeth Cholán Ventura; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 0066y 0069-2019-UNTRM/FACISO/D, de fecha 30 de diciembre de 2019, 
se resuelve declarar aptos para el otorgamiento del Grado Académico de Bachilleren Ciencias Sociales al egresado 
de la Escuela Profesional de Arqueólogía, Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez 
de Mendoza de Amazonas: Wilder Herrera Chilcon y Karen Rocío Puscán Velayarce; 

Que, estando a las consideraciones citadas, las atribuciones conferidas al Señor Rect.or de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Educación a la egresada de la Escuela 
Profesional de Educación Primaria, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Katherin Jezabet Burga del Aguila 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Educación a los egresados del Programa 
de Complementación Académica y Pedagógica de la Escuela Profesional de Educación Primaria, Facultad de 
Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, 
en convenio con el Colegio de Profesores del Perú de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Gabriel Paati Antunce 

02 Joshi Dany Sanchez Carrero 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urce, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº Q 19 -2020-UNTRM/CU 

ARTICULO TERCERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Administración en Turismo a las egresadas 
de la Escuela Profesional de Administración en Turismo, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Yessenia Margoth Ramos Guevara 

02 Soveida Guevara Heredia 

ARTICULO CUARTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas a los egresados 
pe la Escuela Profesional de Administración de Empresas, Facultad de Ci.encias Económicas y Administrativas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres,'t'.Ap~llidos 

Ord. 

01 Rojer Jimenez Damacen 

02 Exmilmarx Jhossey Alcántara Vislao 

03 Alex Nuñez Cetrina 

04 Nelisabet j3uelot Visalot 
, ~' ~ 

ARTÍCULO QUINTO.- OTORGAR el Grado Académico .de Bachill~r en 1ngenier,ía:<;f.e Si.stemas al egresado de la 
Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica de la FacÚltad de Ingeniería de Sistemas y 
Mecánica Eléctrica de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente 
detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 lrvin Felipe Cerna.Albarran 

ARTÍCULO SEXTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agroindustrial a la egresada de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Bety Fany Mejia Araujo 

ARTÍCULO SEPTIMO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agrónoma al egresado de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Agrónoma, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Ord. 

01 

Nombres y Apellidos 

Daniel Samaren Tserem 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la universalización de la salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº Q 19 -2020-UNTRM/CU 

ARTÍCULO OCTAVO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a los egresados de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Frank Anthony Vela Soplin 

02 Evelyn Guadalupe Solis Burga 

03 Tania Elizabeth Cholán Ventura 

ARTÍCULO NOVENO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Sociales a los egresados de la 
Escuela Profesional de Arqueología, Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres,y,Ap~llidos Ord. ~ ' 'y, 

01 Wilder Herrera Chilcon 

02 Karen Rocío Puscán Velayarce 

ARTÍCULO DÉCIMO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, e 
interesados, de forma y modo de Ley para conocimientos y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍ<;lUESE. 

POiV./R. 
CRHM./S.G. 
1 Grados y llulos 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 


